4.299.227,69 € (IVA excluido), de los cuales 2.473.757,81 € corresponden a 

servicios exentos de IVA, y los 1.825.469,88 € restantes a servicios que 

devengan IVA, siendo el importe de IVA (21%) de 383.348,67 €, por lo que el 

presupuesto base de licitación (PBL), asciende a un total de 4.682.576,36 €, 

IVA incluido, (Cuatro millones seiscientos ochenta y dos mil quinientos setenta 

y seis euros, con treinta y seis céntimos de euro), que se financiará con cargo 

a la partida presupuestaria 59.00.00.613C.222.01 (Postales y telegráficas), 

con proyecto de gastos nº 34110 (Gastos de funcionamiento), del estado de 

gastos del Presupuesto del ejercicio 2025, con la siguiente distribución de

[...]

Consejo de Gobierno autoriza la realización del gasto para la ejecución del 

contrato denominado “Servicio de explotación y mantenimiento de diversas 

instalaciones de saneamiento y depuración de la Región de Murcia”, por una 

cuantía máxima a autorizar de 92.045.563,07.-€ (noventa y dos millones 

cuarenta y cinco mil quinientos sesenta y tres euros con siete céntimos), IVA 

incluido, con cargo a los presupuestos de ESAMUR y de acuerdo a la 

siguiente estimación por anualidades: 

2026 2027 2028 2029 

17.897.748,37 30.681.854,36 30.681.854,36 12.784.105,98 

APROBACIÓN DE LA APLICACIÓN DE LOS REMANENTES DE

[...]

PRIMERO.- El Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el 13 de marzo de 

2025, adoptó el siguiente Acuerdo, tal y como consta en el certificado 

expedido por su Secretario: 

“PRIMERO.- Autorizar la realización del gasto que conlleva para esta 

Administración autonómica, por cuantía de 8.255.697,68 € (ocho millones 

doscientos cincuenta y cinco mil seiscientos noventa y siete euros con sesenta 

y ocho céntimos), correspondiente a la aportación de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia al Convenio entre el Ministerio de Vivienda y Agenda 

Urbana, el Ayuntamiento de Murcia y la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia para, cofinanciar las obras de puesta en valor del yacimiento